
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAPORÃ 

CNPJ: 15905342/0007-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79985-000 

CONCURSO PÚBLICO N°  01/2019 
Edital n.°  01012020 

O Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul. no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando a homologação do resultado final concurso 
público n.° 001/2019, assim como, os documentos e exames apresentados, somados ao exame 
admissional realizado por médica do município, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR o resultado do exame admissional e DECLARAR APTOS para nomeação e 
posse, os candidatos aprovados listados no ANEXO UNICO do presente edital, nos termos 
das exigências dos cargos e do edital do concurso. 

2. CONVOCAR  candidatos listados no ANEXO ÚNICO do presente edital para ato solene de 
nomeacão e posse no respectivo carqo  o qual realizar-se-á às 10 horas da manhã do dia 
08 de maio de 2020, nas dependências do Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura de Japorã. 

3. A entrada imediata na posse do cargo dependerá da possibilidade do candidato, resguardado 
seu direito estatuário de prazo. 

4. O não comparecimento para o ato de nomeação será considerado como desistência, e o 
candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, nos termos do Edital n° 
01/2019. 

Japorã/MS, 04 de Maio de 2020. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 
Prefeito de Japorã-MS 

ANEXO ÚNICO 

MEDICA VETERINARIA 
INSC. 	NOME  CLASSIF SITUAÇÃO 
117121 	TAISEBETINASCHMIU 10 APTO 


